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„Vy jste se tam na obci asi zbláznili …, plánujete náměstí
a přestavbu kulturního domu, haly na sportovním hřišti, pořád
sázíte nějaké stromy a u mě před domem máme díry v silnici …,
to nevíte co s penězi, že nemáte něco lepšího na práci, to já
bych věděl …“ I toto občas zaslechnu. 

Ano, v posledních měsících se snažíme hodně plánovat. Pro-
jektujeme tak, abychom byli připraveni na okamžik, kdy bude
příležitost k realizaci. Navíc věříme, že se příležitost může
naskytnout, a všichni pomáháme tomu, aby se tak stalo. 

Obec má své priority, které byly sestaveny z vašich názorů,
žádostí, přání. Při realizaci jednotlivých úkolů vycházíme
z našeho skromného rozpočtu a nespoléháme na zázraky.
Nakonec je viditelné, že se stavěl vodovod a kanalizace, nyní
opravujeme silnice a připravujeme stavby chodníků. Když
zatéká do střechy školy, opravíme ji. Ano, stojíme oběma noha-
ma na zemi.

To však neznamená, že bychom měli žít jen ze dne na den.
Snažíme se připravovat mnoho věcí hodně dopředu. Některé
nápady potřebují zrát a kultivovat, protože změny, které přine-
sou, mohou být nevratné a nikdo nechce udělat zbrklou chybu.
Odvážné názory musí obstát ve veřejné kritice. Proto jsem rád,
že se čím dál více zapojujete do veřejných debat, ať už osobně,
nebo přes internet.

Obec je financována z více zdrojů. Některé peníze může
obec získat, pokud uspěje s dobře připravenou žádostí o dota-
ci. Dotace nabízí stát a Evropská unie bez ohledu na to, co prá-

vě v Kamenici nejvíce potřebujeme. Také proto připravujeme
projekty, které pokrývají naše nejrůznější potřeby. Může to být
dostavba školy, vybavení knihovny, budování chodníku, opra-
va můstku, výsadba aleje, nákup techniky pro hasiče a tak dále.
Paleta je opravdu široká a dáváme si práci abychom projekto-
vali to, co je skutečně potřeba. Může se ale stát, že uspějeme se
žádostí na projekt, který sice chceme realizovat, ale mohl by
rok dva počkat. Pak to může vypadat, že místo, abychom opra-
vili chodník, který je v té chvíli důležitější, opravujeme kultur-
ní dům. Je to tím, že peníze, které dostaneme z dotace na kul-
turní dům, nesmíme použít na nic jiného, a to ani na potřebný
chodník.

Je také potřeba zmínit, že čas každého z nás plyne velmi
rychle, a proto mnoho projektů musí běžet souběžně. Nepoklá-
dáme za rozumné vrhnout všechny síly a peníze například do
oprav silnic a výstavby chodníků a teprve, až bude vše hotovo,
začít stavět dětská hřiště apod. S tímto přístupem by se mohlo
stát, že děti, které dnes potřebují hřiště, pak už budou potřebo-
vat třeba parkoviště pro svá auta.

V rámci priorit tedy dělíme peníze mezi mnoho oblastí
a každou z nich se snažíme každý rok posunout o kousek dál. 

Sněme tedy společně mnoho snů, aby se některé z nich moh-
ly vyplnit. Na podzim jsme zasadili mnoho sazenic (podali
žádosti o dotace) a tak věřím, že letos bude plodný rok.

Pavel Čermák
starosta@obeckamenice.cz

ÚVODNÍK

Informace z obecního úřadu:
■ Výzva občanům: 

Mají vaši blízcí v roce 2014 významné životní jubileum? Chcete, aby
jejich jubileum bylo zveřejněno ve Zpravodaji z Kamenice? Narodilo
se vám miminko a přejete si zúčastnit se vítání občánků? Nezapo-
meňte nám to včas nahlásit na Obecní úřad.

■ Pojmenování ulic v osadě Ládeves, Kamenice a Ládví
V červenci loňského roku jsme zveřejnili na stránkách Zpravodaje

z Kamenice i na úřední desce obce záměr zavést nové ulice v osadách
Ládeves, Kamenice a Ládví.  Při této příležitosti byli vyzváni obyva-
telé obce, aby se k návrhu vyjádřili, případně zaslali své návrhy. Do
dnešního dne jsme žádný návrh neobdrželi. Zastupitelstvo obce
Kamenice na svém zasedání dne 26. února 2014 bude tyto návrhy
schvalovat. Pokud se ještě někdo chce k návrhům vyjádřit, bylo by
vhodné tak učinit do 26. 2. 2014, nebo se zúčastnit tohoto zasedání
zastupitelstva a tam svůj návrh přednést. Podle zkušeností z minu-
losti občané název ulice zaznamenají až při instalaci cedulí s názvem
ulic. Pokud dojde k rušení již schváleného názvu ulice, musí to opět
projednat zastupitelstvo obce a revokovat svoje rozhodnutí a obecní
úřad musí zrušit název ulice, zavedený v registru území identifikace
adres a nemovitostí.

■ Poplatky za psy zůstávají i v roce 2014 ve stejné výši.

■ Od 1. 1. 2014 je účinná nová právní úprava, která se dotýká kaž-
dodenního života okolo nás. Hlavní změny jednotlivých oblastí
nového občanského zákoníku si můžete projít na www.obcansky-
zakonik.justice.cz.

MASOPUSTNÍ OBCHŮZKA A TRH V KAMENICI
Obec Kamenice a dobrovolníci při lesní mateřince Devětsil zvou na
sobotu 1. března všechny obyvatele Kamenice a jejich přátele na
masopustní obchůzku, doprovázenou prodejem řemeslných výrobků
a pochutin. Začátek v 9:00 před budovou obecního úřadu.

JAKÁ BUDE LETOS ÚRODA?
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SEN O NÁMĚSTÍ 
Obec již dlouhou dobu uvažuje o úpravě širšího pro-
storu, který má být definovaný především nákup-
ním střediskem, kulturním domem a obecním úřa-
dem. Před mnoha lety proběhla první architektonic-
ká soutěž a nyní se snažíme na tyto myšlenky navá-
zat a pokročit o malý krůček dál. K tomuto tématu
byla svolána veřejná debata, kde byly představeny
první myšlenky, které nyní budeme společně rozví-
jet. Dnes vám představujeme zadání, které bychom
rádi co nejvíce naplnili. Jak se to podařilo oslove-
ným tvůrcům, vám představíme v brzké době také
na webových stránkách obce, na obecním facebooku
a hlavně v příštím čísle zpravodaje. Propracovaněj-
ší náhledy později veřejně vystavíme v kulturním
domě. Vaše reakce jsou vítány. 

Zadání pro vypracování studie uspořádání náměstí
v obci Kamenice
Motto: Hledáme sdílený veřejný prostor, který by byl více atraktiv-

ní k pobytu místních obyvatel ale lákal i návštěvníky Kamenice.
■ Úpravy prostoru musí být možné realizovat po etapách (čás-

tech).
■ Výhodou bude, pokud etapy změn bude možné realizovat

nezávisle a v libovolném pořadí.
■ Cílem je zahájit některé z prací i s omezeným nízkým roz-

počtem.
■ Za nevýhodu řešení bychom považovali demolice stávají-

cích budov.
■ Za výhodu budeme považovat, pokud řešení bude odkazovat

na tradiční hodnoty Kamenice (odkaz rodiny Ringhofferů)
nebo reflektovat přírodní podmínky, do kterých je Kameni-
ce zasazena (výrazné aleje, kamenité podloží, rybníky).

Co chceme novým uspořádáním náměstí docílit, jaké chceme
naplnit funkce?

■ Místo má sloužit obecním aktivitám – masopustní průvod,
adventní trhy, slavnostní start-cíl závodu, výstava auto-vete-
ránů, … k hromadným akcím, setkávání široce zastoupe-
ných obyvatel obce.

■ Prostor má být vhodný i k odpočinku (čtení novin, diskusi
se sousedy, chůzi s batoletem nebo kočárkem, sezení na
lavičce, hraní her, místo pro setkávání…), k neorganizova-
ným aktivitám.

■ Místo by mělo plnit i funkci open-air hlediště-jeviště pro
kulturní akce – koncert, divadlo.

■ Mělo by být využitelné pro sportovní exhibice – pochod
mažoretek, cyklotrial, skateboard apod.

■ Měla by být zachována dosavadní funkce přirozené křižo-
vatky cest – tedy na náměstí musí být zachována možnost
výstupu a nástupu do všech dosavadních linek autobusu,
včetně kloubového – délka 18 m (pro otočení poloměr 12,5
m – EHK č. 36 – odstavec o manévrovatelnosti vozidel), na
náměstí by se měly přirozeně setkávat pěší trasy (automobi-
lová doprava by měla být jen v doteku s náměstím, nikoliv
jeho dominantou).

■ Měly by být zachovány současné obchodní funkce a vytvo-
řen prostor pro nové obchodní aktivity, a to ve dvou podo-
bách (jednak prostor pro „záložní budovu“, pokud by obec
chtěla podpořit nějaký mimořádný projekt, který by stavbu
budovy opodstatňoval, a za druhé vytvořit prostor pro jedno-
duché modulární stavby, které by stavěla obec pro konkrétní
nájemce, a to v čase, kdy tyto budou potřeba – nyní je to
např. pekařství, oční optika a infocentrum).

■ Na náměstí má být určený prostor pro příležitostný nepravi-
delný stánkový prodej – např. farmářské trhy – cca 20 pro-
dejních míst.

■ Pro všechny aktivity spojené s náměstím musí být počítáno
s přiměřeným počtem parkovacích míst (nicméně náměstí
nemá být dodatečným parkovištěm pro sídliště nebo vybízet
k parkování typu P+R).

■ Na náměstí mají nejvyšší prioritu chodci a nemá přes něj vést
„tranzitní“ doprava. 

■ Všechna veřejná místa musí mít zachovaný alespoň jeden
bezbariérový přístup.

■ Všechny stávající budovy musí mít zachovánu dostatečnou
dopravní obslužnost (např. kulturní dům – příjezd nákladních
aut s aparaturou nebo kulisami, zdravotní středisko – příjezd
sanitních vozů, zásobování restaurace, stánků, obchodů …).

■ Náměstí má maximálně respektovat stávající uspořádání
budov a nemá počítat s masivními demolicemi anebo dostav-
bou náhrad za stávající budovy.

■ Náměstí má být pro návštěvníky přehledné, aby se na něm
jasně orientovali. 

■ Náměstí má plnit některé z funkcí, které nemohou být
zastoupeny v každé z osad, a tudíž má být vizuálně i funkč-
ně atraktivní i pro obyvatele Kamenice ze širšího okolí, tak
aby se s tímto centrálním místem rádi ztotožnili a přijali ho
za své.

■ Náměstí je zároveň sídlem obecního úřadu, který zastupuje
všechny obyvatele a obsluhuje je. Proto by tato funkce měla
být spíše akcentována než „skrývána“, jako je tomu nyní
(boční vchod).

■ Zeleň na náměstí by měla být jasně strukturována a měla by
být „funkční“ (rozuměj: stromy mají stínit návštěvníky, tráv-
níky by měly vybízet k odpočinku a hře apod.)

■ Za přidanou hodnotu bychom považovali, pokud by náměstí
svým uspořádáním vytvořilo svého „genia loci“, který nám
také pomůže identifikovat se s Kamenicí jako s velmi origi-
nálním a unikátním místem.

■ Náměstí považujeme za výkladní skříň Kamenice a tak
k němu chceme přistupovat i při výběru materiálů, osvětlení
apod.

■ Náměstí svým mobiliářem, grafickými symboly, osvětlením
apod. bude základním kamenem pro (v širokém slova smyslu)
korporátní design obce a tyto desénové prvky by se následně
měly objevovat na dalších místech obce tak, aby byla nenásil-
ně podporována společná identita všech deseti osad.

■ Náměstí by mělo počítat s nějakým vodním prvkem.
■ Na náměstí by měl být nějaký „centrální bod“ – jednoznačné

nezaměnitelné místo, které by na sebe poutalo pozornost
(umělecké dílo, artefakt nebo i přírodní prvek).

■ Z dlouhodobého pohledu bychom na náměstí rádi viděli poš-
tu a policii a více služeb.
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Jaké chceme Ringhofferovo náměstí?

Nová koncepce návsi v Kamenici 

16. ledna proběhla v Kulturním domě prezentace návrhů na úpra-
vu Ringhofferova náměstí. Prezentovány byly tři projekty – od Jiří-
ho a Viery Zvoníčkových, od Ing. arch. Tučka a Ing. arch. Ambrožo-
vé. Prezentace a diskuse moderoval starosta p. Čermák. Sešlo se hru-
bým odhadem do čtyřiceti posluchačů z řad obyvatel obce. Takový
zájem mi s ohledem na řešenou záležitost přišel pramalý – je nám
snad úplně jedno, kde žijeme?

Ringhofferovo náměstí je zajímavá urbanistická záležitost a příle-
žitost. V paměti mám ještě obraz toho místa z doby, kdy tam byly
mokřady a pole a o žádném náměstí nebylo ani tuchy. A teď máme
možnost přeměnit nyní ne příliš esteticky řešený prostor v reprezen-
tativní místo obce. Obec centrum bezesporu potřebuje. Centrum
v moderním pojetí. 

A není to jen o tom, jak prostor náměstí vydláždit, nebo jak upravit
fasády stávajících objektů, nebo jaký strom a kam vysadit. Je to i tom,
jak centrum oživit, aby to nebylo jen mrtvé a prázdné místo. Přitáhnout
tam lidi – k tomu je tam jistě potřeba onen mnohokrát diskutovaný
autobus a určitě by tomu pomohlo přemístění pošty – prostě koncent-
rovat na náměstí společenský život. A přitáhnout tam i ty, kteří jsou celý
den v práci. Nebo ty, co bydlí v nejbližším okolí. Dát jim možnost, aby
se ještě rádi na náměstí zdrželi, nebo se tam i jen tak vypravili. 

Jak toho dosáhnout bude jistě předmětem mnoha diskusí – zda
vybudováním mediatéky dle úvah Jirky Zvoníčka, nebo různými
stánky dle i ostatních projektů, nebo vůbec jiným způsobem.

Osobně se mi hodně moc líbila myšlenka z projektu Zvoníčkových
na uctění památky rodu Ringhofferů umístěním kopie staré tramvaje
na autobusovém obratišti. Asi proto, že jsem vždycky toužil mít sta-
rou tramvaj na zahradě místo kůlny. A to je klasický příklad problé-
mu, který jistě má a bude mít většina z těch, co budou o věci disku-
tovat – budou zohledňovat svou momentální životní situaci a potře-
by. Pokud bych se měl rozhodovat čistě podle sebe, pak jsem pro
tramvaj a otázku autobusu a parkování osobních aut na náměstí bych
měl vyřešenou hned – prosím vyškrtnout obojí z projektů – nepotře-
buji ani autobus, ani parkování na náměstí. 

Takže cítím i svou zodpovědnost za budoucí uspořádání náměstí –
musí být takové, aby i budoucí generace se tam rády zdržely a mož-
ná si i občas řekly: „To je fajn, jak to ti naši předkové vymysleli.“

A aby to takové mohlo být, znamená to vcítit se do druhých a do
jejich potřeb. I proto jsem zklamán nízkým zájmem spoluobčanů.

Máme tedy tři projekty, se kterými je ještě jistě třeba dál pracovat
a ladit je. Ale zase aby to netrvalo věky. Když už tam není to pole
a mokřad, tak ať máme v centru něco pořádného. Petr Novák

Dne 16. 1. 2014 jsem se jako občan Kamenice zúčastnil jednání
v kulturním domě, kde se prezentovaly nové návrhy na řešení pro-
storů v centru obce. Oslovení zpracovatelé urbanistických studií za
podpory starosty obce se snažili obhájit svoje návrhy. Pokusím se
vysvětlit nezúčastněným podstatu problému z pohledu řadového
obyvatele Kamenice. 

Na úvod chci říci, že od vedení obce je velice rozumné, že má sna-
hu zabývat se koncepčními otázkami s výhledem do budoucnosti.
I řada jiných obcí a měst se potýká s problémem nárůstu dopravního
zatížení a negativních vlivů, které následně na naše životní prostředí
působí. Některým obcím se to daří lépe, některým méně. Po několi-
ka desetiletích se například v Praze podařilo po mnoha úpravách sní-

žit zatížení veřejnou dopravou Václavské náměstí. Upustilo se od
průjezdu trolejbusů, autobusů, od podélného projíždění tramvají
apod. Je snaha vytvářet pěší zóny v kompromisu s umožněním záso-
bování obchodních center. I tato obchodní centra nemusí být ale vždy
ve středu obce, jako třeba i autobusová nádraží se řada obcí snaží
umístit mimo střed obce. Někde se to podaří. Např. v Říčanech u Pra-
hy by také autobusy mohly kroužit kolem kostela, ale naštěstí tomu
tak není. V Kostelci u Křížků zvládli velice hezky upravit svoji
náves. Odstrašujícím případem z naší blízkosti je městečko Jílové
u Prahy, kde uprostřed náměstí parkují a otáčejí se autobusy asi od
doby, kdy byla zavedena příměstská doprava. 

Díky první prezentaci, kterou připravili manželé Zvoníčkovi, se
i malá část obyvatel Kamenice vůbec dověděla, že se
obec snaží o nějaké změny. Je nutno ale podotknout,
že i při účasti těch nejlepších urbanistů a architektů se
nemůže dosáhnout kýženého výsledku, pokud zadání
obce pro tuto „soutěž“ je špatné. V zadávacích pod-
mínkách totiž byl požadavek, že autobusy musí nadá-
le otáčet v prostoru kulturního domu. Přičemž, jak
nabízelo druhé řešení prezentované Arch. Tučkem,
můžou autobusy pouze zajíždět do upraveného zálivu,
cestující vystoupí a nastoupí a autobus odjíždí z cent-
ra obce. Toto řešení by se dalo krásně doplnit tím, že
autobusy po odjezdu ze zastávky ve středu obce by se
např. otočily na kruhovém objezdu, který by se mohl
nově vytvořit v ústí Jednosměrné ulice a před barem
Boston.

Poslední řešení od paní Ing. arch. Zuzany Ambro-
žové, která ponechala stávající stav a pouze zdůrazni-
la nutnost vysadit v centru vzrostlé stromy, bylo při
uvědomění si všech místních alejí, obor, lesů a luk
v naší blízkosti spíše nošením dříví do lesa.   

A malá poznámka nakonec. Ani v Praze se nedaří,
aby Sjezdový palác – kulturní dům u Nuselského
mostu – byl výdělečný. I v Kamenici tomu tak je.
Jsou, myslím, proto i aktuálnější problémy k řešení,
než je přestavba kulturního centra, například nedosta-
tek míst ve školce, nedostatek míst v základní škole,
rozbité silnice apod. Ing. František Nesvadba
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Úvodu jednání se zúčastnili předsedkyně a členové OV Vše-
dobrovice a Štiřín a pánové Špirk a Beránek (majitelé stavebních
parcel ve Všedobrovicích). Prvním bodem jednání bylo řešení
odvodnění a povrch cesty ve Všedobrovicích (u dřevěného kříže)
a její navázání na komunikaci Řepčickou, včetně výsadby
nových dřevin na obecním pozemku kolem nově vzniklé mlato-
vé cesty. Akci bude koordinovat starosta.

Dalším bodem jednání byl projekt chodníku Všedobrovice
a Štiřín, podat dotaci na SFDI do 7. 1. obec nestihla; do konce
dubna bude projekt upraven a zjednodušen a na část trasy je
cílem získat stavební povolení. V případě vypsání vhodné dotace
podat žádost o dotaci, nebo část chodníku v nejnebezpečnějším
místě zafinancovat z rozpočtu obce. 

Hovořilo se o autobusové lince č. 461, prosincová změna
jízdního řádu není vyhovující pro občany. Zástupci Osadního
výboru Všedobrovice a Štiřín požadují, aby byli přizváni na
jednání, kde se budou navrhovat nové změny jízdního řádu plat-
né k 31. 3. 2014. 

OV Všedobrovice a Štiřín nebyl dostatečně seznámen se zámě-
rem rekonstrukce parčíku ve Štiříně a podáním žádosti o dotaci. 

Místostarosta byl pověřen podáním podnětu na ČIŽP ohledně
černé skládky ve Vnitřní ulici. OV Všedobrovice a Štiřín poža-
duje v roce 2014 zahrnout do rozpočtu dokončení vodovodní pří-
pojky ke komunitnímu centru (bývalé hasičárně).

Rada obce Kamenice schválila:
■ žádost paní M. P., Kamenice a prodlužuje nájemní smlouvu na

parkovací místo pro firemní vůz na pozemku ve vlastnictví
obce Kamenice na Sídlišti II do 31. 12. 2014. Cena nájemné-
ho od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 činí 4800 Kč + DPH. 

■ smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene mezi ČEZ Distribuce, a.s. a Obcí Kamenice, ulice Na
Palouku – kNN pro parc. č. 239/41, k. ú. Štiřín.

■ smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kamenice

a RWE GasNet. s.r.o., Kamenice, Ládví, STL na plynovodní
přípojku pro parc. č. 242/1 – ulice Lovecká.

■ bezúplatný převod movitého majetku z majetku zřizovatele
Obce Kamenice na ZŠ Kamenice, jde o servírovací stolek do
ŠJ, pracovní stůl pro ZŠ v hodnotě 21 057 Kč. 

■ hodnotící komisi pro otevírání a vyhodnocení veřejné zakázky
na projekt „Rekonstrukce VKP alejí v obci Kamenice“ ve slo-
žení: členové – Ing. Pavel Čermák, Jiří Česal, Ing. Jana Koh-
lová, Mgr. Šárka Valášková, JUDr. Zdeněk Pokorný; náhradní-
ci – Ing. Petr Valášek, Ing. Tomáš Mojžíšek, Mgr. Hana Kudr-
náčová, Bronislava Hrozková, Mgr. Jana Havlíčková. 

žádost paní R. K., Kamenice, o prodloužení nájemní smlouvy
nabyt č. 15 v Truhlářské 855 do 31. 3. 2014. 

■ žádost pana Z. J., Kamenice, o prodloužení nájemní smlouvy
na byt č. 12 v Truhlářské 855 do 30. 6. 2014. 

■ žádosti M. G., Kamenice, J. Š., Kamenice, A. T., Kamenice,
o splátkový kalendář na uhrazení druhé splátky ve výši 20 000
Kč na opravu komunikace. 

■ měsíční odměnu šéfredaktorce Zpravodaje z Kamenice, Mgr.
Lucii Moučkové.  

■ žádost S. V., Smilovy Hory, o umístění reklamní cedule firmy
Generali na sloup veřejného osvětlení č. 261 od 1. 1. 2014 do
31. 12. 2014.

■ a vybrala ze dvou nabídek na pronájem nebytového prostoru
v budově OÚ nabídku paní Marie Mazurové, provozující oční
optiku, za pronájem 3500 Kč + DPH/1 měsíc od 1. 1. 2014 do
31. 12. 2014. 

■ žádost paní H. H., Kamenice, o umístění vodoměrné a kanali-
zační šachty na obecním pozemku parc. č. 53/1, k. ú. Těptín.

■ žádost firmy Benea, s.r.o. o prodloužení nájemní smlouvy na
umístění stánku s pečivem na Ringhofferově náměstí do 31. 12.
2014.

■ Na přelomu roku byl v Kamenici z našeho pohledu poměrně klid.
Za zmínku stojí pokus o vloupání do jedné chaty v Těptíně na
počátku roku, kde se však pachateli nepodařilo vniknout do
samotné chaty, ale i tak způsobil majiteli škodu na poškození
v řádu tisíců korun.

■ Výzvu k nástupu trestu odnětí svobody nerespektovala žena žijící
na Ládví, a tak byla dodána do věznice k výkonu trestu. Předtím
si však, za nerespektování výzvy soudu k nástupu výkonu trestu,
vyslechla sdělení podezření z přečinu maření výkonu úředního
rozhodnutí. Je možné, že pobyt za mřížemi se jí z tohoto důvodu
o nějaký čas prodlouží.

Na závěr pár statistických čísel za rok 2013: 
Celkem bylo na teritoriu OOP Kamenice zjištěno celkem 561 trest-
ných činů, z nichž u 214 byl zjištěn pachatel, čímž objasněnost trest-
ných činů činí 38,15%. 
Konkrétně v Kamenici bylo v roce 2013 zjištěno celkem 143 trest-
ných činů. V oblasti přestupků bylo policisty OOP Kamenice zjiště-
no celkem 1390 přestupků, z nich 1005 bylo řešeno v blokovém říze-

chválí: 
■ ty ohleduplné rodiče, kteří vysazují své děti na parkovišti pod

Jednosměrnou ulicí, místo aby porušovali zákaz zastavení na
přechodu před školou.

žádá:
■ všechny, kterých se to týká, aby nepřipevňovali letáky na

stromy! 

Veřejné oko 

ní, z toho v Kamenici bylo zjištěno 355 přestupků, z nichž 247 bylo
vyřešeno v blokovém řízení. 
Připomínám telefonní čísla na obvodní oddělení Policie ČR na Nové
Hospodě: 944 881 740, nebo mobilní telefon 725 961 501.

npor. Josef Schůt

Police informuje

Ze zasedání Rady obce Kamenice dne 8. ledna 2014
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Blíží se obnova dvou kamenických alejí
Pro projekt revitalizace zeleně v rámci dotačního titulu ze Státní-

ho fondu životního prostředí byla v roce 2012 vybrána lipová alej
v ulici Jednosměrné a jírovcová alej v ulici Jílovské. 

V lipové aleji v ulici Jednosměrné se nacházejí mohutné, cenné
a poměrně staré exempláře lip, vyžadující finančně nákladné ošetře-
ní. Z dlouhodobého hlediska je třeba tuto alej doplnit novou výsad-
bou, aby byla zajištěna její kontinuita do budoucna, pro další gene-
race obyvatel a návštěvníků obce Kamenice. V ulici Jednosměrné
nebude probíhat žádné významné kácení, budou zde především
odborně ošetřeny staré exempláře lip a dosazeny lípy nové.  

Jírovcová (kaštanová) alej v ulici Jílovské byla naopak vybrána
proto, že její stav je takovým způsobem nevyhovující, že vyžaduje
razantní zásah, aby byla zajištěna bezpečnost projíždějících automo-
bilů, procházejících osob a celého přilehlého okolí. Naprostá většina
jírovců již nyní vykazuje přítomnost dutin s hnilobami, které výraz-
ně narušují jejich stabilitu. V korunách stromů se nachází množství
suchých větví, u některých dřevin jsou suché a odumřelé i hlavní
kosterní větve. Již dnes dochází k postupnému odlamování či rozla-
mování jednotlivých stromů (jen za poslední rok bylo z havarijních
důvodů pokáceno šest kusů stromů). Alej postupně přestává plnit
svoji základní funkci i funkci významného krajinotvorného celku.  

Podíl na zhoršeném stavu jírovců má dlouhodobé napadení klí-
něnkou a významný je také vliv exhalací, používání posypových
solí, zhutňování povrchu v bezprostředním okolí dřevin např. výstav-
bou plotů s podezdívkami. Dochází k výraznému narušení kořeno-
vého systému. Těmto negativním vlivům jírovce všeobecně hůře
odolávají. Vlastnosti dřeva jírovců (měkkost a křehkost) se projevu-
jí za zhoršených povětrnostních podmínek poměrně častým lámá-
ním větví. Dále jsou jírovce řeznými ranami a poraněními poměrně
snadno a často napadány houbovými chorobami, které velmi
významným způsobem ovlivňují zdravotní stav a zejména stabilitu
dřevin.

Tyto skutečnosti také vysvětlují, proč není na tomto stanovišti obno-
va jírovců vhodná. Proto se hledalo řešení, jak zachovat sortimentál-
ní odlišnost aleje (naprostá většina alejí v Kamenici je tvořena lípou
srdčitou a lípou velkolistou), ale zároveň zajistit, aby nově vysazená
alej byla z dlouhodobého hlediska perspektivní.

Po konzultacích se zástupci Agentury ochrany přírody a krajiny
a dalšími odborníky byl jako náhrada za jírovec vybrán dub letní. Alej
bude prodloužena směrem do centra Kamenice, nové exempláře dubů
budou vysázeny do plochy nad otočkou autobusů. Jako vzpomínka na
jírovcovou alej budou vysázeny dva kusy jírovce maďalu v blízkosti
křížku u křižovatky směrem do Těptína.

Rekonstrukce jírovcové aleje bude tedy zásahem razantním a na
nějakou dobu změní pohled od Kamenice směrem na Těptín. Bez toho-
to zásahu se ovšem alej bude postupně rozpadat a ohrožovat všechny
ve svém okolí. Díky dotacím se podaří uskutečnit novou výsadbu
ihned v návaznosti na pokácení. 

Bude také záležet, jak se budou lidé k nově vysazeným stromům
chovat a zda jim umožní kvalitní růst. Jsme však přesvědčeni, že
naprostá většina obyvatel v Kamenici si stromů váží a má na obnově
aleje zájem. 

Podrobnější text včetně výstupů dendrologického posudku naleznete
na www.obeckamenice.cz

Ing. Martina Součková, zpracovatelka projektu, 
Mgr. Šárka Valášková, referent ž. p. OÚ

Prořezání a kácení 
stromů z lana

Michal Pták, tel. 603 712 174

Střechy, okapy, fasády
a jiné práce 
ve výškách
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Z redakční pošty 
Proč kamenické učitelky podporují hazard? 
Reakce na příspěvek pana Václava Valína z lednového čísla

Zpravodaje, týkající se vyhlášky o provozování výherních auto-
matů na území obce Kamenice: 

Nejprve bych se ráda zamyslela nad přesným významem nadpi-
su výše zmíněného příspěvku. Dočítáme se, že jsou to kamenické
učitelky, které podporují hazard. A jaký je přesný význam slova
podpora, které je použito v nadpisu? Dle výkladového slovníku je
podpora v obchodě soubor různých motivačních nástrojů vytváře-
ných pro stimulaci větších nákupu určitých výrobku či služeb.
Domnívám se, že v daném případě šlo z pozice nás čtyř zastupite-
lů, kteří jsme hlasovali o odkladu zákazu provozování výherních
automatů o dva roky, pouze o toleranci. Podle mne šlo z naší stra-
ny o snahu vyjít vstříc provozovatelům herních automatů, aby měli
delší čas vyrovnat se s dopady vyhlášky na své podnikání a dosta-
li tak dvouletý odklad na jejich zrušení. A to se snad dá pochopit
a tolerovat a nemusí být ihned důvodem k tak velkému útoku.
Neboť, opět dle výkladového slovníku, tolerance je stav, kdy
vyjadřujeme dočasnou, časově omezenou shovívavost k chování
druhých, které je způsobeno například odlišným druhem zábavy. 

Slovo „podpora“ v titulku pan Valína je proto zavádějící, stej-
ně tak jako použití širokého pojmu „kamenické učitelky“. Oba ter-
míny jsou velmi útočné a vyvolávají u čtenářů negativní emoce
ještě předtím, než se čtenář může seznámit s podstatou věci. A to,
myslím, není fér! Tvrzení namířené proti celému učitelskému sbo-
ru poškozuje pověst a čest pedagogů kamenické základní školy
a musím se proti němu ohradit. 

Na závěr jedno zamyšlení: Na zasedání Zastupitelstva obce
Kamenice 12. 12. 2013 proběhla diskuse nad novou Obecně závaz-
nou vyhláškou č. 3/2013. Tak asi jako probíhají na všech jiných
zasedáních diskuse nad mnoha dalšími záležitostmi. Hlasovalo se.
Čtyři zastupitelé hlasovali pro, čtyři proti. Každý zastupitel v té
chvíli hájil zájmy těch občanů, které zastupuje. V daném okamžiku
byl každý ze zastupitelů jen zástupcem občanů, případně skupiny
občanů, a snažil se myslet na jejich zájmy, bez ohledu na své civil-
ní povolání. To je normální demokratický proces. Vyhláška č. 2
z května 2013 je od letošního ledna v platnosti. Herní automaty jsou
nebo budou odstraněny. To je výsledek prosincového zasedání. Teč-
ka! Jindřiška Hloušková 

Již v první větě si autor odporuje! Cituji: „To není laciný titu-
lek z bulvárního deníku. To je bohužel smutná skutečnost.“ Pan
Valín si zřejmě nevšiml, že se nehlasovalo ve škole, nehlasoval
učitelský sbor, ale hlasovalo Zastupitelstvo obce Kamenice, kde
většina členů má ještě své civilní povolání, tak jako již zmíněné
učitelky. Tudíž mně to připadá jako záměrná dehonestace někoho,
kdo má jiný názor než já, a to poměrně primitivním způsobem.

Dále cituji: „Pod bohulibou zástěrkou zamezení likvidace pro-
vozovatelů restauračních zařízení, kde jsou automaty umístěny.“
Kde si Valín Václav osobuje právo tvrdit, že něco je bohulibá
zástěrka? Nemůže v dané věci být pravdou, že se někdo zamyslel
a došel k jinému názoru? Pan Valín tu popisuje negativa hazardu,
s kterými se dá v podstatě souhlasit. Ale věc má poněkud širší sou-
vislosti. Dobrá, zakáže se těch několik automatů, které v Kameni-
ci jsou. Provozovny, kde jsou, nebudou mít z čeho dotovat svůj
provoz, proto jejich majitelé omezí nebo zruší gastronomické služ-
by a vzniknou nám obyčejné nálevny, bez jakékoliv přidané hod-
noty. Sníží se počty zaměstnanců, případní hráči se přesunou
jinam nebo na internet a přínos zákazu bude jaký?

A konečně poslední citace: „A asi v polovině rozpravy jsem
zaslechl: Maminko, já tomu nerozumím, proč naše paní učitelka

podporuje gamblerství?“ Nechci
a nebudu zpochybňovat, že to Valín
Václav skutečně zaslechl. Stejně dobře
bych mohla tvrdit, že jsem zaslechla:
„Maminko, já tomu nerozumím, proč
naše paní učitelka podporuje zákazy,
tak jako to bývalo za babičky?“ Když
někomu tolik záleží na blahu obce, proč někdy nepřijde navštívit
jím uvedené provozovny a nepohovoří s občany, jaký názor mají
oni? Naše provozovny zároveň slouží obci jako veřejné záchodky,
které zde rozhodně chybí. Bylo by možná vhodnější, kdyby se obec
začala zajímat o naši podporu.

Buďme rozumní a zkusme se na problémy a rozhodnutí dívat ze
všech stran. Jak nás již historie poučila, totální zákazy nikdy
nefungují. Kopecká Dagmar

Nevím, jestli mám mít radost, nebo litovat, že jsem z posledního
zasedání zastupitelstva naší obce dne 12. 12. 2013 odešla již před
devátou hodinou večerní. Tím jsem se totiž připravila o to, abych
na vlastní oči viděla, jak členky zastupitelstva, které jsou občan-
ským povoláním učitelky, hlasují pro schválení hracích automatů
na území naší obce. Chtěla bych to vidět, protože se mi to zdá
téměř nemožné! Zároveň je to k pláči… Je ostuda, když i dítě
pochopí, že je to podpora gamblerství, před kterým možná už bylo
ve škole i doma varováno. 

Opravdu si kamenické učitelky myslí, že restaurace je odsouze-
ná k likvidaci, když neprovozuje hrací automaty? Znamená to
tedy, že ony se nechodí do restaurace dobře najíst, nýbrž si chodí
zahrát? To určitě ne, tomu nevěřím. Proč se tedy domnívají, že jiní
lidé to mají nastaveno jinak? Proč si myslí, že s hracími automa-
ty by měli být nechtěně konfrontováni, či dokonce jimi obtěžováni
v restauraci i ti, kteří by se k nim jinak nepřiblížili? Restaurace
jsou snad místem, kde se konzumuje jídlo a pití. Zájemci o hraní
na automatech chodí obvykle do herny. To, že herny nejsou na
každém rohu, považuji za dobré. Přístup k automatům je tím zne-
snadněný. Hraní na automatech totiž opravdu není činností, která
by měla být jakkoli podporována. S následky této závislosti se
posléze obtížně vypořádávají nejen samotní hráči, ale i jejich
rodiny a nejbližší okolí. Proč bychom my v Kamenici měli napo-
máhat tomu, aby byl přístup k hracím automatům usnadněn?
Komu to prospěje? Hráčům? Jen zdánlivě. Jejich rodinám? To
sotva. Majitelům restaurací? Ti mají přece jiné možnosti, jak
vydělat peníze: kvalitně poskytovanými službami, tj. dobrým jíd-
lem a profesionální obsluhou. 

Podporovat hazard neznamená podporovat podnikání! Hlaso-
vat na zastupitelstvu pro hrací automaty však znamená působit
přesně proti snaze školské rady a jiných učitelek z kamenické
školy, které uspořádaly v prosinci 2013 aukci obrazů žáků. Bylo
na ní získáno 90.000 Kč, které budou použity mj. na akce zamě-
řené na prevenci rizikového chování dětí, jak uvádí v prosinco-
vém Zpravodaji ředitelka školy, paní Mgr. Pavlína Tolarová. Za
rizikové chování je považováno, pokud se nemýlím, i hraní na
automatech. Na jedné straně tedy škola pracně získává peníze
na prevenci rizikového chování dětí, na druhé straně učitelky
z téže školy hlasují na zastupitelstvu pro hrací automaty na úze-
mí obce. V této souvislosti by mne zajímalo, jak na tuto věc
nahlíží ředitelka školy. Dále by bylo dobré vědět, zda se na auk-
ci přišli podívat a podpořit ji alespoň někteří ze zastupitelů, aby
viděli, kolik času a úsilí stojí dobré učitele to, aby získali peníze
na věci důležité pro výuku a výchovu dětí. Dobrá škola totiž
neznamená jen to, že má péčí obce moderní tělocvičnu a jídelnu.
Škola získává dobré jméno hlavně díky kvalitním pedagogům,
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kteří jsou zárukou toho, že z dětí vyrostou lidé, kteří budou mít
ve svých hodnotách jasno. Například v tom, že hlasovat pro hra-
cí automaty znamená podporovat gamblerství, nikoliv podni-
kání.

Děkuji touto cestou panu Valínovi za článek ve Zpravodaji. Jeli-
kož na zasedání zastupitelstva chodí v naší obci, bohužel, zoufale
málo občanů, byl jeho text jedinou možností, jak tuto záležitost pre-
zentovat širší veřejnosti a snad podnítit diskusi.

PhDr. Michaela Valentová

Nepřísluší mi hodnotit, zda je vhodné podporovat místní podni-
katelské aktivity, které jsou spojeny i s provozem nepopulárních
herních automatů, protože absolutně neznám pozadí tohoto přípa-
du.

Komise pro životní prostředí očima jejího člena
Motto:
„Budeš- li žíti podle přírody, nebudeš nikdy chud,
že však chceš žít podle svých představ,
nebudeš nikdy bohat“ / Epikuros /

Vážení spoluobčané, v dnešním příspěvku se nechci zabývat čís-
ly ani dobrými předsevzetími či splněnými úkoly Komise pro život-
ní prostředí, ale zamyšlením o čem práce komise je a co je to vlast-
ně životní prostředí. Definice uvádí, že životní prostředí je „soubor
všech činitelů, se kterými přijde do styku živý subjekt, a podmínek,
kterými je obklopen. Tedy vše, na co subjekt přímo i nepřímo půso-
bí. Subjektem může být chápán organismus, populace, člověk i celá
lidská společnost. Většinou se pojem životní prostředí chápe ve
smyslu životní prostředí člověka.“ Tolik zkrácená používaná defini-
ce.

Pětičlenná komise, která ve svém volném čase zasedá a řeší stíž-
nosti či podněty spoluobčanů, nemůže fakticky zvrátit myšlení jed-
notlivců. Nelze každého přesvědčit, že ničení obecního majetku,
obtěžování negativními činnostmi, jako jsou např spalování odpadů,
hlasitá hudba či hlučné práce v době, kdy to obecní vyhlášky zaka-
zují, odporuje dobrým mravům. Kdo takto koná, pohrdá svými sou-
sedy a spoluobčany vůbec. Přestože se z naší konzumní společnosti
vytrácí lidskost a tolerance, je dostatek těch, kteří si jsou svých omy-
lů vědomi a snaží se je napravit. 

Téma životní prostředí je velice obsáhlé. Zabývá se tím, jestli je
člověk spokojený nebo naopak nešťastný, jestli žije ve zdravém pro-
středí či naopak, nebo jestli konzumuje zdravou potravu či laciný
„odpad“, který si netroufnou nikde jinde nikomu prodat. V této kon-
zumní společnosti jsme s tím vždy rychle hotovi. „To víte, je jiná
doba, s tím nic neuděláme“ slýchám často. Možná jiná doba, moder-

ní doba, kde si stále více vytyčujeme nesplnitelné cíle a slovo prag-
matičnost začíná nám být cizí. Nikdy se nedovedeme poučit z chyb
historie, a pokud je znovu neuděláme, neuvěříme zkušeným a živo-
tem poučeným. Nezajímají nás naše rodinné kořeny ani naši předko-
vé, žijeme na dluh budoucích generací, nectíme výchozí lidské hod-
noty, kterých by se dalo dosáhnout a naplňovat tím smysl našeho
života, naopak se zdá, že toužíme jen život tak nějak prožít, bez ohle-
du na to, co po nás zůstane.

Členové komise se musí seznamovat s rozsáhlou obcí, pozná-
vat obyvatele a vyslechnout jejich návrhy nebo stížnosti. Prochá-
zet ulicemi, zjišťovat, jestli se někde neděje nějaká nepravost, nebo
naopak zažívat příjemný pocit při pohledu na nově vysázenou
zeleň nebo jiné přínosné zkrášlující úpravy. Sice někdy jsme
neprávem nařčeni ze „špehování“, ale to jsou mizivé výjimky.
Účelem je především přátelská komunikace se sousedy a občany
vůbec. Myslím, že nikdo není rád osamocen, i když občasná samo-
ta je žádoucí.

Ničíme si vlastní životní prostředí, protože ani o něm nepřemýš-
líme a ani nás vlastně nezajímá. Ekologie není móda, ale nutnost k
zachování modré planety. Opačné tvrzení je nedomyšlené, krátko-
zraké hodnocení svého okolí. Zeměkoule záhubu přežije, má na
vlastní regeneraci mnoho milionů let, ale člověk to nepřežije. Závě-
rem bych chtěl říci, že i když můj příspěvek se zdá být poněkud
negativistický, věřím zdravému lidskému uvažování v celé naší čes-
ké společnosti i v naší obecní společnosti především. A nakonec mi
dovolte ještě jeden historický citát: 
INFELICES SUNT II, QUI OMNIA SIBI LICERE
EXISTIMANT /Ammianus Marcellinus/
neboli: Nešťastní jsou ti, kteří se domnívají, že je jim dovoleno vše.

Jaroslav Růžička, člen Komise pro životní prostředí

Herní svět ale obecně nemám ráda, i když největší riziko v sou-
časné době shledávám spíše u počítačových a mobilních her, kte-
rým dnes podléhají už i ti nejmladší, peníze z hráčů „tahají“ vel-
mi záludným způsobem, pohlcení virtuální realitou může ovlivnit
vyhodnocení různých situací v realitě a vzhledem k plošné
dostupnosti počítačů a chytrých telefonů se případná závislost
léčí dost špatně.

Nicméně nesouhlasím s tím, aby byl názorový postoj člena
zastupitelstva obce na veřejném zasedání vnímán jako názor
učitele. Jedná se o dvě zcela oddělené oblasti, tak nevidím
důvod, proč by názory zastupitele měly být spojovány s výkonem
povolání učitele, pokud samozřejmě nejsou prezentovány žákům
na půdě školy. Pokud se veřejného zasedání obce účastní obča-
né mladší 18 let, je jejich účast svobodnou volbou jejich zákon-
ných zástupců, kteří by měli riziko konfliktu názorů a rolí před-
vídat, posoudit a vyhodnotit.

Možná se z pohledu druhých jedná o malichernost, ale nepři-
jde mi správné podmiňovat pověst učitelek, potažmo celé školy,
soukromými aktivitami učitelek, protože politické názory
a postoje vůbec nesouvisí s výkonem jejich povolání učitele.
Oba moji synové jsou žáky Základní školy Kamenice již od prv-
ní třídy. Jedna z učitelek jmenovaných v příspěvku je učitelkou
staršího syna a třídní učitelkou mladšího. Mohu tedy relevantně
zhodnotit její pedagogické a odborné schopnosti. A dovoluji si
tvrdit, že je vnímám jako velmi dobré, ať už z hlediska přístupu
k žákům, férovosti, odborným znalostem, průběžnému vzdělává-
ní či kvalitní přípravě na hodiny. Měla bych snad tento pohled
změnit jen proto, že nesouhlasím s dílčím názorem téže osoby
k jednomu z témat diskutovaných zastupitelstvem? Zohlednit to
mohu, ale spíše při příštích volbách. 

Andrea Bartoňová
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Skautská vánoční výprava 
Jako každý rok, tak i tentokrát jsme vyrazili na

Vánoční výpravu - letos jsme jeli do Nymburku,
do tamní skautské klubovny. Po příchodu se nám
z čista jasna zjevila stařenka vypravující příběh.
Dozvěděli jsme se od ní, že bylo nebylo někde
v ruských stepích, žily byly krásná Nastěnka
a ošklivá Marfuša… 

Druhý den hned po snídani jsme se tentokrát
v čele s Ivanem vydali po stopách dědečka Hříbeč-
ka. Cestou nás ale přepadli zlí loupežníci. Slíbili
nám, že nás pustí, jen pokud jim postavíme obydlí,
a jelikož nám nic jiného nezbývalo, tak jsme zača-
li se stavbou. Po dostavění stanů si ale loupežníci
vymysleli, že jim ještě musíme najít jejich poklad.
Přestože jsme splnili i tento úkol, tak nás loupežní-
ci nechtěli pustit dál a asi by nás nepustili vůbec,
kdyby jim Ivan nezahodil kyje daleko do lesa. Pak
jsme našli dědečka Hříbečka, ulovili magickými
kameny husu a z Ivana se stal medvěd. Nastěnka se
vyděsila a omdlela… 

Pokračovali jsme tedy dále v cestě a husté chu-
melenici. V místním lesíku jsme si rozdělali oheň
a upekli k obědu vuřty a jablka. Před setměním
jsme se vrátili do klubovny. Po návratu jsme si

chvíli odpočinuli a už jsme měli zase program.
Tentokrát jsme vyráběli ozdoby z přírodnin
nalezených cestou. Přestože nám tato činnost
zabrala dost času, tak jsme vyrazili ještě ven,
kde jsme si zahráli pár her. A když jsme se vrá-
tili ze zimy, čekalo na nás překvapení v podobě
vánočního stromku, vánoční večeře (rybí prsty
s bramborovým salátem) a cukroví. Po večeři
jsme si sedli ke stromku, rozdali jsme si dáreč-
ky a zazpívali písničky. V neděli jsme po výbor-
né snídani viděli, jak Ivan strčil Ježibabu do
pece a ta mu ze strachu dala sáňky Samochod-
ky, které ho dovedou k Nastěnce. A jak to už
bývá, vyrazili jsme ven, tentokrát ale se sáňka-
mi Samochodkami, které měly externí GPS
navigaci. Po dlouhé cestě za sáňkami jsme
dorazili – kam? Opět do klubovny, kde tento-
krát už na Ivana čekala Nastěnka. 

A tak celý příběh končí. Nakonec jsme se ješ-
tě naobědvali, zabalili si věci a vyrazili na vlak.
A jelikož jsme jeli jiným vlakem, než jsme
předpokládali, tak jsme do Kamenice dorazili
o chvíli dříve. do kroniky sepsal Dan 

stredisko-kamenice.skauting.cz/likam

Výzva občanům
OLEŠOVICE A STRUHAŘOV 

V PROMĚNÁCH ČASU

Od 11. do 18. května 2014 se uskuteční v KD Kamenice
výstava OLEŠOVICE A STRUHAŘOV V PROMĚNÁCH
ČASU. Budu velmi vděčna všem občanům Olešovic a Stru-
hařova, případně i přespolním z okolí, kteří mi poskytnou
informace a podělí se o své vzpomínky. Uvítám též zapůjče-
ní dokumentů, především fotografií, pohlednic a dalších
podobných materiálů. Pořídím si jen kopie a samozřejmě vše
v pořádku obratem vrátím. Případně mi je můžete poslat
oskenované e-mailem.

Děkuji. Mgr. Vlasta Hartvichová, 
kontakty 605 923 107 nebo 734 127 100.

Tři králové
Mlhavý chmurný večer 6. ledna 2014. Depresivní tmu a ticho

přerušil hlas zvonku. Otevřela jsem. A ejhle! U našich dveří tři
králové! A hned spustili: „My tři králové jdeme k vám, štěstí,
zdraví vinšujeme vám!“ Bylo to úplné pohlazení. A jak to klu-
kům doprovázeným flétnistkou Marií Kováříkovou krásně zně-
lo! Hned bylo člověku radostněji. A za to patří Tomáši Kováří-
kovi, Adamu Škvorovi, Václavu Valáškovi i jejich hudebnímu
doprovodu velikánská pochvala a poděkování!

Vlasta Hartvichová

Dva lidé na nástupišti. Každé ráno cestují do práce a z práce.
Ranní únavy, podvečerní letargie, rachotící vozy, všude plno lidí,
mlčící hlavy plné problémů a otázek. Peníze a manželství. A pře-
ce... Dva páry očí se v této spleti nádražního ruchu setkají. Zno-
vu a znovu se na sebe dívají. A stane se ta nejkrásnější a nejjed-
nodušší věc na světě – zamilují se do sebe. Muž a žena, dva lidé
ve středním věku. Už si mysleli, že svůj život dožijí starostmi
v práci, péčí o už beztak dospělé děti a v manželstvích, na něž si
už dávno zvykli. Bláznivě si užívají ten stav počáteční zamilova-
nosti, jsou jako děti. Měli za to, že něco takového už nedokáží, že
se jim to už nemůže stát. Ale láska je doběhla. Než přijede či
odjede vlak, neexistuje nic než oni dva. Jsou nádherní i komičtí.
Ale když se souprava pohne, začíná návrat do života. Jsou v něm
jejich zákonní partneři, výčitky svědomí, strach udělat rozhodují-
cí krok. 

Hra Zamilovat se… není svým tématem prvoplánová komedie,
ale je v ní obrovské množství humoru, pramenícího z prosté lid-
ské snahy o výsadu šíleně se zamilovat i v „seriózním“ věku.
Navíc oba protagonisté se představí ve dvojrolích milenců
i manželů, což znovu s humorem potvrzuje starou známou prav-
du, že člověk stále hledá a potkává ty samé typy svých protějšků. 

I sen, který nesníš, 
Člověk ani neví, jak přijde 
k lásce – nečekaně!
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Ďábelsky chytrý román 
PODFUK je název románu

z pera mistra právnických trillerů
Johna GRISHAMA (bestselleris-
ty překládaného do 29 jazyků),
v němž není nic takové, jak se
zdá. Vzhledem k tomu, co vyko-
návají, ke kontroverzím, které je
často obklopují, a násilníkům,
jimž někdy čelí, je s podivem, že
v dějinách Spojených států byli
zavražděni pouze čtyři aktivní
federální soudci. Soudce Ray-
mond Fawcett se právě stal
pátým případem. Malcolm Ban-
nister, bývalý advokát, je momentálně ve výkonu trestu ve
federálním vězeňském táboru u Frostburgu v Marylandu. Jeho
situace nevypadá nejlépe, Malcolm má však v rukávu eso. Ví,
kdo zabil federálního soudce Fawcetta a jeho sekretářku,
a taky ví proč. A co bylo v moderním, mimořádně bezpečném
sejfu, který se našel prázdný u soudcova těla. Rád by to pově-
děl FBI, ale tyto nadmíru cenné informace jsou stejně výbuš-
né jako sled událostí, které skončily soudcovou smrtí. A Mal-
colm není včerejší.

Člověk míní,…
Joanne HARRISOVÁ dosáhla obrov-

ského mezinárodního úspěchu v roce
1999 románem Čokoláda, který byl
navržen na Whitebread Prize (dnes Cos-
ta Book Awards) a byl podle něj nato-
čen film nominovaný na Oscara, v hlav-
ních rolích s Juliette Binocheovou
a Johnnym Deppem. Je autorkou více
než desítky románů, dvou knih povídek
a také spoluautorkou dvou kuchařek.
Hrdinka románů Čokoláda a Krysařovy
střevíce se vrací v nové knize
BROSKVE PRO OTCE FRANCISE.
Vianne Rocherová žije spokojeně
v Paříži spolu s Rouxem a dcerami Anouk a Rosette, přesvědčená,
že se usadila a konečně překonala svůj vrozený neklid a neustálou
touhu po změně. Vše ale vezme za své ve chvíli, kdy Vianne dosta-
ne dopis od kamarádky Armandy, která jí píše, že vesnička Lansqu-
enet bude Vianne brzy zase potřebovat, a zve ji k návštěvě - i kdy-
by měla Vianne jen položit květiny na její hrob. Armanda už je totiž
několik let po smrti.

Bohumila Roubíčková
knihovnice z Kamenice

Novinky z knihovny

Zamilovat se... je stejnojmenný americký film z roku 1984
scénáristy Michaela Cristofersona, který si scénář upravil
podle filmu British Encounter z roku 1946. Tehdy se poprvé
na filmovém plátně objevil motiv zamilované dvojice na
zastávce. Snímek scénáristicky připravil dramatik Noel
Coward podle své jednoaktové divadelní hry Still Alive.

Hru divadla Kalich ZAMILOVAT SE…
uvidíte v Kulturním domě v Kamenici
11. února od 19:30 hodin v podání Jany
Paulové a Pavla Zedníčka.

 se ti může splnit.
OBEC KAMENICE 

A KULTURNÍ CENTRUM 
Srdečně zve všechny příznivce tance na

15. února 2014
K tanci i poslechu hraje kapela

Zahájení  19:30 hodin
V KD Kamenice

Na zahájení hraje 
JAZZ KVARTETO
Bohatý program 

Vstupné 200,- Kč

Předprodej: KC Kamenice
( 323672643 / 731045466
kckamenice@obeckamenice.cz
www.obeckamenice.cz
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seznamte se …

Vy jste rodák z Kamenice, z Ládví. Jak se to stalo, že Vás osud
zavál do hor?

No přímo rodák ne, nicméně za Ládeváka se s dovolením považu-
ji. Vyrůstal jsem na Ládví a pochází odsud rodina s babiččiny strany.
Moje láska k horám možná začala už před mnoha lety, když mě
máma přinesla z porodnice do pražského bytu, který jsme měli sho-
dou okolností v Krkonošské ulici. Ale vážně, na hory jsem se dostal
obrovskou náhodou. Původně jsem se živil jako výškový pracovník
– horolezec. V zimě je práce málo. Ale Česká republika je malá, tak-
že mi jednoho dne můj kolega z práce povídá: „Moje žena studovala
s holkou z Patejdlovy boudy a oni teď nutně potřebují takového řidi-
če rolby-domovníka.“ Tak jsem jim tam jel vypomoct – to bylo před
šestnácti lety – a už jsem na horách zůstal. Na nějakou chvíli jsem se
poté pustil do podnikání u Jičína, ale pak jsem se vrátil zpátky do
Krkonoš, protože už jsem byl těmi horami moc „nakažený“ a jaká-
koliv práce řekněme pod 1000 metrů nad mořem už nebyla ta pravá. 

Z Patejdlovky jsem pak přešel na Medvědí boudu, k nim jsem si
přibral Brádlerovy boudy, pak jsem Medvědí boudu opustil a v sou-
časné době spravuji Brádlerovy boudy a chatu Výrovka.

Jaká je vlastně Vaše funkce na těchto boudách?
Já jsem jejich provozovatel. Vlastníkem je v obou případech Klub

českých turistů. Ten mi je pronajal a já jsem si je musel vybavit
a začít. Když to maximálně shrnu, mojí funkcí vlastně je všem do
všeho „kecat“ a každého desátého jim dát výplatu. Mojí starostí pro-
stě je, aby moji zaměstnanci měli práci. 

Stěžejní také je najít takové zaměstnance, na které se můžu spo-
lehnout. Musím prostě vědět, že i kdybych odjel třeba na tři čtyři dny
pryč, provoz poběží bez problémů dál. Zpočátku to nebylo úplně
snadné, zejména co se týče Výrovky. První pokus na Výrovce se moc
nepodařil, ale nic nejde hned. Já jsem hlavně na Brádlerových bou-
dách, není možné každodenně pendlovat mezi oběma místy. V sou-
časné době je na Výrovce mojí pravou rukou Luděk Pytelka, shodou
okolností Ládevák, který se už druhý rok o Výrovku stará se svojí
přítelkyní. Od té doby jsem nezaznamenal žádnou závažnou stížnost.
A pokud by nějaká byla, rozhodně by se ke mně dostala.

Lidí, kteří by byli ochotni pracovat na horách, moc není. Jestli
někdo tvrdí, že není práce, ať mi to řekne, já nabízím práce dost.
Hlavně v zimním období.

Kdo jsou Vaši hosté?
Je rozdíl mezi Výrovkou a Brádlerovými boudami. Výrovka stojí

v místě, kterým denně prochází množství lidí. To znamená, že tu
kromě ubytovaných hostů máme množství návštěvníků restaurace,
kteří se sem přijdou jen najíst, odpočinout si a pokračují dál. Na
Výrovku chodí v zimě především běžkaři a skialpinisté, kterých je
mimochodem čím dál víc, v létě pak pěší turisté, ale i cyklisté.

Tento rozhovor vznikal v polovině ledna. V jiných
letech touto dobou bývá alespoň na horách dostatek
sněhu na lyžování i běžkování. V současné době je sně-
hu akorát tolik, že k vysoko položeným chatám se už
nedá dojet autem, ale tak málo, že vleky, u nichž není
možné zasněžování, stojí. Provozovatelé horských chat
nad tím rozhodně nejásají, ale jak tvrdí jeden z „bouda-
řů“, Petr Bárta, je potřeba se na to dívat optimisticky.
„Když u nás děti nemůžou lyžovat, tak aspoň bobují –
a já pevně doufám, že jsou i tak spokojené,“ říká.

A Brádlerova bouda?
Ta je trochu jiná, protože stojí tak trochu stranou od hlavních turis-

tických tras. Je tu ale velká výhoda, že k boudě patří rozsáhlé pozem-
ky. Proto má i vlastní vlek, který sice není moc dlouhý, ale pro rodi-
ny s menšími dětmi ideální. Na Brádlerovy boudy jezdí hlavně rodi-
ny s dětmi, v zimě školy a školky na lyžařské kurzy a v létě sportov-
ní oddíly, školy v přírodě a opět rodiny s dětmi.

Výrovka je hodně známá. Ale jak se dostává do povědomí lidí
Brádlerova bouda?

Přišel jsem na to, že nejúčinnější reklamou je, když nás jedni lidé
doporučí druhým. V reklamě těžko nějakým trefným heslem vyjádří-
te, že je tady krásně, ale že pro zdatné lyžaře nebo vyznavače fun car-
vingu to asi není to pravé místo na rekreaci a do cukrárny že je to
daleko. Mohl bych napsat, že chata je nekuřácká a že máme velkou
hernu pro děti. Pro rodiče je ale také důležitá třeba informace, že za
námi už není nic, jen kus lesa a Polsko. Když si děti hrají venku,
nestane se, že by je ohrožovala auta projíždějící k vedlejším boudám.
Chcete jít lyžovat? Já vám pustím vlek, a jestli vás to bude bavit do
čtyř, nebo až do pěti, to je jedno. A tohle všechno, co vám tady poví-
dám, do inzerce nevměstnáte. Lidem se tady líbí, alespoň doufám,
protože jinak by se sem nevraceli. 

Petr Bárta: Boudaření je 

Chata Výrovka
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Kromě škol, školek a rodin s dětmi, máte i jiné „stálé zákaz-
níky“?

Ano, máme. Už skoro osm let jezdí na Brádlerovu boudu vojáci
a policie dělat své skialpinistické výcviky a nácvik lavinové záchrany.
Mají mimo jiné k dispozici devítimetrovou ledovou stěnu na lezení
a vzhledem k tomu, že Brádlerky mají rozsáhlé vlastní pozemky, jsou
tu ideální podmínky k výcviku. Na Výrovce je dokonce lezecká stěna
ještě o pět metrů delší. Tu zase využívají například hasiči. Cvičí se
tady všichni lezečtí instruktoři hasičských záchranných sborů z celé
republiky v kurzu zaměřeném na lavinovou prevenci, záchranu lidí
zasypaných lavinou – a lezení v ledu je příjemným zpestřením kurzů. 

Najdete si vůbec v zimě čas na lyžování? 
Občas ano, ale už nesjezduji ani neběžkuji. Sjezdovky už několik

let nemám, běžky mi upřímně k srdci nikdy nepřirostly. Místo toho se
věnuji skialpinismu. Ale času je opravdu málo, rád bych, kdybych ho
měl víc.

Může si vlastně boudař dovolit dovolenou? 
Dovolené je jak šafránu, ale když už si ji udělám, snažím se, aby

stála za to.

Potkáváme se v jednom z mála dnů, kdy jsem Vás mohla
zastihnout tady v Kamenici. A to zřejmě hlavně proto, že dnes
vedete svoji dceru k zápisu do školy. Dá se vůbec skloubit práce
v Krkonoších s pravidelnou školní docházkou Vašich dětí? 

Teď to bude horší a všechno odnese moje žena, která bydlí na
Želivci. Tady má moje rodina zázemí. Já jsem vyrůstal na Ládví
a tohoto kraje se nechci vzdát. Sem jezdím domů. Pro mojí ženu je to
strašně těžké a já si to dobře uvědomuji. Ale snad je lepší, když můžu
na několik dní přijet z hor a věnovat se 24 hodin jen svojí rodině, než
kdybych pracoval od nevidím do nevidím ve firmě a rodina by mě
stejně celý týden neviděla, přestože bych bydlel doma. 

Tuhle práci můžu dělat díky dvěma věcem. Úplně na prvním místě
je to právě moje žena, která navíc nelyžuje a v zimě je pořád zmrzlá.
O to víc si vážím, že to se mnou zvládá. Tou druhou věcí, hned
v závěsu za tím, je personál na obou boudách. Kdybych kolem sebe
neměl ty lidi, které mám, nemohl bych mít svoji rodinu 150 kilomet-
rů daleko. 

2 2014

S přibývajícími roky jsem také přemýšlel o tom, jestli bych svoje
podnikání neposunul někam níž. Shodou okolností jsem se ale nedáv-
no na toto téma bavil s boudařem z vedlejší boudy a shodli jsme se
na tom, že boudař, který pracuje ve výšce nad 1000 metrů, je vlastně
neimplantovatelný do normálního života. Nemyslím tím třeba číšní-
ka nebo kuchaře na horské boudě, ale provozovatele-boudaře. Bou-
dařina není povolání, to je životní styl. Dvakrát jsem zkusil toho
nechat a vždycky to skončilo stejně – zase jsem se vráil. Ale nikdy
neříkej nikdy…

Jaké máte další „boudařské“ plány? 
Každý rok se snažíme o nějaké vylepšení. Udělali jsme dětské

koutky a postupně rozšiřujeme počet míst v noclehárnách, které
nikde předtím nebyly. To proto, abychom dokázali uspokojit poža-
davky všech. Na obou boudách jsme ve spolupráci s outdoorovými
prodejnami začali organizovat skialpové kurzy pro veřejnost.
Začali jsme stavět také bivaky. Postavili jsme ocelovou kostru,
takový půloblouk, který když zapadne sněhem, máte bivak, aniž
byste musela něco kopat. A pro „pobyt“ v našem bivaku nabízíme
zapůjčení spacáků od dvou outdoorových firem k otestování. Nově
máme i půjčovnu skialpového vybavení. Kromě toho jsem letos
obětoval svoji motorku na oltář podnikání a koupil jsem pro Brá-
dlerovy boudy rolbu s radlicí na úpravu svahu, aby bylo lyžování
na naší sjezdovce a na vleku co nejpohodlnější a nejpříjemnější.
Tak snad už by mohl i nějaký ten sníh napadnout.

Lucie Moučková

styl života

Brádlerovy boudy

Když na Brádlerovy boudy
přijedou děti…
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA KAMENICE

Děláme to všichni?
Možná jste si už také uvědomili, že činíme docela často něco, co

je neobvyklé, nebo dokonce nemá smysl, a nemůžeme to neudělat?
Já a moji kamarádi děláme například opakovaně toto:

– Schováváme si množství různých kabelů a nabíječek do zásuvek
a krabiček ve svém pokoji, i když víme, že je už nikdy nepouži-
jeme.

– Chodíme i několikrát za hodinu do ledničky a očekáváme, že tam
něco přibylo.

– Když si spleteme např. v metru směr jízdy nebo východu, vyn-
dáme telefon, předstíráme hovor a teprve pak se otočíme do pro-
tisměru.

– Snažíme se vyvážit vypínače do roviny.
– I když „si hranolky určitě nedám“, stejně je pak ujídáme kama-

rádovi.
– Nepozdravujeme, i když slíbíme, že budeme.
– Brýle si čistíme o tričko, i když hadříček z optiky máme v pouzd-

ru před sebou.
– Dosolujeme jídlo ještě dříve, než jsme ho ochutnali.
– Goooglujeme se.
– Čteme bulvár, a ne že ne.
– Krademe spolužákům propisky a pak jim ty jejich kradené omy-

lem půjčujeme.
– Ptáme se na datum, i když je napsané na tabuli.
– Při vyučovací hodině hypnotizujeme hodiny.
– Házíme odpadky frajersky do koše, a vždy přehodíme.
– Když jdeme po dlažbě či betonu, nesmíme šlápnout na prasklinu

nebo spáru.
– Každoročně či pololetně slibujeme, jak se budeme učit, a stěží

pak děláme jen to nezbytné.
A jak jste na tom vy? Barbora Poláková a mediální skupina

A pak jsou tu, a zdá se, že jich je na 2. stupni ZŠ docela dost, děti,
které půl roku školní práce nezajímá, které jsou sběrateli špatných
známek a které věří, že se na konci ledna stane zázrak. Jaký? Třeba
učitel ztratí paměť i klasifikační sešit nebo obměkne ze žákových
slibů, že hned po vysvědčení se žák výrazně zlepší. Nebo že pře-
svědčí učitele, že včera, když ho táta doma zkoušel, všechno uměl,
ale teď si na nic nemůže vzpomenout, či že to ví, ale neví, jak to
říct. Anebo že měl všechny pracovní listy doma vypracované, ale
teď se zrovna ztratily i se sešitem. Pak také třeba učitel konečně
uzná, že žák má špatné školní výsledky proto, že si na něj učitel
zasedl.

Každý jsme svého štěstí strůjcem, přesto přejeme všem, aby byli se
svým vysvědčením spokojeni. Zvláště držíme palce žákům devátých,
ale i osmých tříd, vždyť tato vysvědčení jsou docela důležitá, píší se
přece na přihlášky na střední školy.

Štěpánka Pelichová a mediální skupina

Vidíme docela dobře
Celý leden je samozřejmě na školách ve znamení blížícího se polo-

letního vysvědčení. Stačí se dívat kolem sebe, abychom zjistili, jak
k tomuto faktu kdo přistupuje.

Ti, co se snaží celé pololetí, aby byli ve škole úspěšní, si poctivě
zapisují, kdy bude jaký test a co v něm bude, ve škole procvičují uči-
vo, doma se pak připravují na testy, využívají možností připravit refe-
rát či prezentaci, aby si vylepšili známku…

Ti, co do školy chodí občas, protože je často bolí hlava, ruka, bři-
cho či noha, v den testu ve škole nejsou, protože je bolí hlava, ruka,
břicho či noha. Asi očekávají, že se jim známka vylepší sama.

Aby to nebyly jen fráze
Na naší škole se také snažíme, abychom vedli děti k zájmu o své

bližší či širší okolí, k empatickému chování a ke konkrétní pomoci
druhým lidem.

V prosinci 8.C třída zorganizovala akci, poděkování za ni si dovo-
lujeme ocitovat:

Vážená paní ředitelko,
Chtěl bych Vaší škole – a jmenovitě paní  Mgr. Dance Dudkové –

poděkovat za projekt sbírky starého povlečení pro naši léčebnu dlou-
hodobě nemocných. V situaci relativně se snižujících plateb od zdra-
votních pojišťoven je i tato akce pomocí pro lepší péči o nemocné.

S pozdravem a díky prim. MUDr. Jan Marek, LDN Žamberk
V současné době organizují žáci 5.B třídy akci, kterou se chceme

zapojit do projektu Člověk v tísni aneb Skutečný dárek. Možná ho
znáte z médií, možná jste tento dárek dostali dokonce k Vánocům.
Jedná se o materiální pomoc lidem v chudých zemích Afriky nebo
Kambodže. Z peněžní částky, kterou bychom mezi sebou vybrali, jim
můžeme koupit pro nás tak obyčejné věci jako kanystry na vodu,
školní pomůcky, kozu či slepici. Byli bychom rádi, kdybyste nás
v této akci podpořili, třeba i tím, že svým dětem umožníte, aby ze
svého kapesného věnovali něco málo na Skutečný dárek.

Mediální skupina
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Florbalový kroužek se vrací
Od ledna na naší škole přibyl další sportovní kroužek, a to kroužek

florbalu. Pod vedením p. učitele Mgr. Josefa Čížkovského bude nyní
trénovat skoro 20 kluků a jedna dívka – Lucka Zvolská. Zajímalo nás,
co tomu pan učitel i Lucka říkají, a proto jsme se jich zeptali:

Pane učiteli, je vidět, že máte sport a florbal zvlášť opravdu
rád. Jak dlouho už ho hrajete?

Sedm nebo osm let. Tři roky jsem hrál v Neveklově, pak jsem pře-
stoupil do SK Florbal Benešov a tady pořád hraju a trénuju. Baví mě

i jiné sporty – tenis, stolní
tenis, cyklistika, běhám,
řadu let jsem hrál fotbal.

Co říkáte tomu, že se
na florbal přihlásila
i Lucka?

S tím nemám problém.
Lucku jsem pozoroval už
při našem vánočním flor-
balovém turnaji a patřila
k nejlepším.

Lucko, co tě to napadlo?  Florbal a s tolika kluky?
Tak kluků se nebojím a hlavně, vždycky jsem měla ráda hokej

a florbal je mu podobný. Takže když se naskytla příležitost, neváhala
jsem ani chvilku. A doufám, že budu dobrá.’ Mediální skupina

MĚSÍC DATUM NÁZEV AKCE POŘADATEL

leden 25. 1. Sportovní ples SK Kamenice
únor 15. 2. Obecní ples v KCK OÚ Kamenice

16. 2. Dětský karneval v KCK Klub žen Kamenice*
15. 2. Kamenické oko Skautské středisko Kamenice*

březen 1. 3. Kamenický pohár juniorů - taneční soutěž v KCK KC Kamenice, TK Heller, ČSTS*
1. 3. Masopustní průvod Devětsil *
4. 3. Masopust Plamínek*

duben Jarní bazar v KCK Klub žen Kamenice
20. 4. Velikonoční setkání Osadní výbor Těptín*
20. 4. Velikonoční jarmark Plamínek*
26. 4. Pochod krajinou barona Ringhoffera Sdružení obcí Ladův kraj*
30. 4. Běh čarodějnic SK Kamenice + KoSaK *

květen 1. 5. Oblastní kolo Národního šampionátu mažoretek ČR Mažoretka Hraběnky Kamenice*
3. 5. Přespolní běh o Pohár Tomáše Dvořáka MCC s.r.o.*

Hasičská sportovní soutěž okrsku SHČMS *
červen 1. 6. Cesta pohádkovým lesem Klub žen Kamenice*

1. 6. Dětský den SDH Těptín a OV Těptín*
14. 6. Oslava 110. výročí založení SDH Těptín SDH Těptín*
21. 6. Kamenické obecní hry 2014 SK Kamenice + KoSaK*
23. 6. Svatojánská slavnost Plamínek*

září 6. 9. Van Gillern Cup - cyklokrosové závody Van Gillern s.r.o.*
říjen Podzimní bazar v KCK Klub žen Kamenice
listopad 1. 11. Halloween Klub žen Kamenice*

11. 11. Svatomartinská slavnost Plamínek*
30. 11. Mikulášská nadílka v KCK Klub žen Kamenice*

Tyl - Divadelní představení Obnovený ochotnický spolek Tyl*
prosinec 6. 12. Vánoční trhy OÚ Kamenice

20. 12. Vánoční setkání s jarmarkem Plamínek*
20. 12. Vánoční setkání Osadní výbor Těptín*

* organizátor požádal o obecní podporu Martin Dostalík a Pavel Zítko, KoSaK

A už je tu zase zápis dětí do prvních tříd
V sobotu 18. 1. a v pondělí 20. 1. probíhal na naší škole zápis dětí

do 1. tříd. My „zasloužilí žáci“ jsme jen žasli, kolika dětem se do ško-
ly chce J  J J a jak jsou natěšené. Podrobné informace uvedeme příš-
tě. A milí budoucí prvňáčci, už se na vás těšíme!

Mediální skupina

PLÁN AKCÍ NA ROK 2014
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Do Plamínku 
na 5 dní v týdnu

ZÁPIS DO LESNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLKY DEVĚTSIL
Lesní mateřská školka Devětsil má za sebou několik let zkuše-

ností. Pro zájem rodičů rozšiřuje svůj provoz na celotýdenní. Pro
příští školní rok zbývají poslední volná místa. Na to, co školka
dětem a rodičům nabízí, odpovídá Mgr. Veronika Zimmelová.

Fenomén lesních mateřinek je u nás poměrně nový. Kolik let
zkušeností práce s dětmi v přírodě za sebou přesně máte?

Devětsil pracuje s dětmi třetím školním rokem. V týmu ale máme
kolegy, kteří mají delší zkušenost. Pedagog Jiří Pechouš pracuje
s dětmi v prostředí lesní školky pátým rokem. Protože jsme členy
Asociace lesních mateřských škol, stavíme i na zkušenostech dalších
školek, a to jak českých, tak zahraničních. Letos v lednu byl zástup-
ce Devětsilu na exkurzi po berlínských lesních školkách.

Co vaše lesní školka nabízí?
Zajišťujeme vzdělání a výchovu dětí od 3 do 7 let zaměřené na har-

monický duševní a tělesný rozvoj. Nabízíme celodenní provoz sku-
pině 15 dětí vždy v doprovodu 2 pedagogů. Náš školní vzdělávací
program je živým dokumentem, který vznikl týmově. Program
vychází z Kurikula podpory zdraví v mateřské škole, z konceptu
Respektovat a být respektován, waldorfské, intuitivní a lesní pedago-
giky a v neposlední řadě právě z našich zkušeností. Máme vypraco-
vaný systém vyhodnocování na všech úrovních naší práce. 

Jak přesně prostředí školky vypadá?
Zázemí naší školky tvoří teepee a vytápěná maringotka na louce.

Poblíž je les, potok a niva. V docházkové vzdálenosti se nachází pole
a rybník. Biotop je velice rozmanitý a inspirující. Překvapivě snadno
se dá s dětmi dojít i do centra Kamenice, což nám umožňuje navště-
vovat Kulturní dům s knihovnou a dobře se zapojit do života obce.

Přesahem aktivit do života obce začíná Devětsil vstupovat
lidem do povědomí.

Ano. Vedení aktivního komunitního života je pro děti přínosem.
Díky němu a celoročnímu kontaktu s přírodou se učí vnímat svět
v souvislostech. 

Jak proběhne letos zápis?
Přistupujeme k dětem i rodičům individuálně. Na telefonním čísle

773 776 390 je možné si domluvit den návštěvy ve školce a po vzá-
jemném bližším seznámení požádat o zápis dítěte.

Na viděnou se těší Mgr. Veronika Zimmelová
Pro reference stávajících rodičů a více informací navštivte

stránky: www.devetsil.eu

Na začátku ledna jsme se s dětmi ze školky, ale i další-
mi příchozími, vydali na tříkrálovou obchůzku Těptínem
a popřáli našim sousedům zdraví a štěstí do jejich domo-
vů. Zkoumali jsem různé cesty do školky a ze školky
a věnovali se času, roku, měsíci, týdnu a dnu. Povídali
jsme si o vodě a sněhu, přiblížili jsme dětem koloběh vody
v přírodě. Zkoumali skupenství vody a mluvili o pravi-
dlech chování na zamrzlém rybníku. Přivítali jsme mezi
sebou nové děti a společně s nimi se naučili spoustu her
v přírodě a nových písniček a říkadel. Tvořili jsme kalen-
dáře, hodiny a pracovali s hlínou.

V únoru nás čeká mnoho nového. S přibývajícím
počtem dětí je již možné naší školku navštěvovat 5 dnů
v týdnu. Od poloviny měsíce nás také čeká pravidelné
cvičení ve školce – a to dětská jóga pod vedením zku-
šené lektorky. Každou středu od 9:00 hod. přivítáme
den pozdravem slunce a ještě před svačinkou si protáhneme svá
těla. Pokud chcete, přidejte se k nám. Také rozšiřujeme provoz
našich odpoledních dílen, které jsou otevřené nejenom pro děti
ze školky, ale také pro veřejnost. Od této doby je možné dílny nav-
štěvovat každé pondělí, úterý a středu od 14:00 do 16:00 hod.
Kromě rukodělné dílny nabízíme pro naše dětské klienty dílnu
hudebně-dramatickou. Více naleznete na

www.plaminek.info/kalendar-akci.

Téma tohoto měsíce je „svět kolem nás“ a samozřejmě příprava na
nadcházející Masopust, na který se všichni moc těšíme. Zveme tedy
i vás na Masopustní úterý 4. března k nám do školky. V 9:00 hod.
se vydáme Těptínem na tradiční masopustní průvod a navštívíme
zdejší členy zastupitelstva. Snad se dočkáme i čerstvě napečených
koblih.

Za Plamínek Monika Matoušková 
www.plaminek.info
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MATEŘSKÁ ŠKOLA KAMENICE, 
okres Praha- východ
Ringhofferova 437, Olešovice – Kamenice 251 68

Ve středu 19. 3. 2014 od 10 do 16 hod. proběhne zápis dětí
v ředitelně Mateřské školy Kamenice. S sebou přineste kompletně
vyplněnou žádost, občanský průkaz zákonného zástupce, popř. u
cizích státních příslušníků povolení k pobytu.

Důležité informace:
Dvoustranná žádost o přijetí bude ke stažení a vyplnění na

www.mskamenice.unas.cz v sekci Aktuality.
Žádost vyplňte, vytiskněte, podepište a s dalšími požadovanými

potvrzeními (potvrzení lékaře a OÚ Kamenice o trvalém pobytu
dítěte) přineste v den zápisu do MŠ. Následně vám bude přiděleno
registrační číslo přijaté žádosti. 

Nezáleží na pořadí, v jakém se k zápisu dostavíte!!!
Bez podepsané žádosti nemůže být zahájeno správní řízení ve

věci přijetí k předškolnímu vzdělávání.

Po dohodě se zřizovatelem jsou stanovena kritéria pro při-
jetí:

Dítě v posledním roce před zahájením školní docházky –
tj. děti nar. do 31. 8. 2009.

Trvalý pobyt dítěte v osadě Kamenice + osadách v její
působnosti:

Olešovice, Těptín, Štiřín, Všedobrovice, Nová Hospoda, Stru-
hařov, Ládeves, Ládví, Skuheř.

Volná místa se obsazují postupně od věkově nejstarších dětí
k nejmladším na celotýdenní docházku do naplnění volné
kapacity školy. 

Zákon 472/2011 Sb.,ustanovení § 60 odst.16 a 17, zavádí nový
způsob doručování rozhodnutí o přijímacím řízení – zveřejnění při-
jatých uchazečů. Ředitelka zveřejní seznam přijatých uchazečů pod
přiděleným registračním číslem (ne jmenovitě, je proto důležité si
ho uschovat) na webových stránkách školy-aktuality a informační
tabuli v MŠ. Nebudou se zasílat písemné rozhodnutí o přijetí.

Zákonní zástupci nepřijatých dětí si na základě podpisu musí
vyzvednout rozhodnutí v MŠ, nevyzvednutá budou zaslána do
vlastních rukou.

O přijetí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka mateřské
školy podle ustanovení § 34 odst. 4, § 165odst.2 písm. b) a § 183
odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon ) , a v soula-
du se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších
předpisů. 

2)  Správní orgán je povinen vydat rozhodnutí do 30 dnů od zahá-
jení řízení v první lhůtě bez zbytečného odkladu.

3)  Během správního řízení mají účastníci řízení právo nahlížet do
spisu, doplňovat ho, pořizovat opisy, kopie atd.

4)  Účastníkem řízení je nezletilé dítě, zastupované ve správním
řízení zákonným zástupcem.

5)  Správní řízení může být zastaveno, pokud se k předškolnímu
vzdělávání přihlašuje dítě nezpůsobilé věkem nebo zdravotním
stavem.

6)  Pro rozhodování o přijetí je směrodatné splnění stanovených
kritérií v průběhu správního řízení. 

7) Termín pro vyjádření účastníků řízení k podkladům pro roz-
hodnutí dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
je 2. 4. 2014 od 11 do 13 hod. v MŠ.

8) Termín pro ukončení shromažďování podkladů pro rozhodo-
vání je 5. 4. 2014.

9) Seznam přijatých žadatelů pod registračními čísly bude zve-
řejněn nejpozději 12. 4. 2014.

10) Rozhodnutí se osobně vyzvedávají v MŠ 14. 4. a 15.4. 2014
v době od 6:30 do 17 hod.       

11) Nevyzvednutá rozhodnutí nepřijatých žadatelů budou ode-
slána 16. 4. 2014 na uvedenou adresu.

Výsledky přijímacího řízení nesdělujeme telefonicky!!!

Pokud budou zákonní zástupci podávat žádosti do více předškol-
ních zařízení, žádám neprodleně o písemné sdělení, do jaké MŠ sku-
tečně nastoupí docházku od 1. 9. 2014, stačí na email MŠ:
ms.kamenice@seznam.cz z uvedené kontaktní emailové adresy
v žádosti. Máme pak možnost, když přijatý uchazeč nenastoupí, při-
jmout dalšího zájemce dle věkového pořadníku. 

V letošním roce máme 59 dětí v posledním roce před zahájením
školní docházky, ale ještě nám nejsou známy přesné počty dětí, kte-
ré budou mít odklad. Je tedy mnohem příznivější situace pro přijetí
než v loňském roce.

Mgr. Jana Boučková - ředitelka

Zápis na školní rok 2014/2015

Návštěva 16. 1. 2014
našich předškoláků
v 1. třídách ZŠ Kame-
nice s ukázkou diva-
delního představení
veršované pohádky
„Dvanáct měsíčků“.
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Zimní stadion 
Velké Popovice
Odpolední bruslení 
s hudbou

ÚNOR 2014
ne  2. 2. 12:00 - 14:00
pá  7. 2. 18:00 - 20:00
so   8. 2. 14:30 - 16:30
ne  9. 2. 15:00 - 17:00
so 22. 2. 15:00 - 17:00

Novoroční běh
1. 1. 2014 se uskutečnil 0. ročník Novoročního běhu na Panskou

skálu. Na první pohled by se mohlo zdát, že pustit se na téměř 9 km
dlouhou trasu krátce po oslavách příchodu Nového roku by mohlo
napadnout jen šílence. K mému překvapení se na startu před kultur-
ním domem v Kamenici sešlo přes 20 běžců a dokonce 2 ženy. Ve
12 hodin jsme se tedy vydali na trasu. Po téměř hodinovém „běhu“,
který byl ztížen tím, že se celou cestu běželo do kopce, jsme se set-
kali na Panské skále. Po přípitku byly předány poháry starosty obce
vítězům a my se odebrali zpět do svých domovů s dobrým pocitem,
že jsme udělali něco pro své tělo. Chtěl bych touto cestou poděko-
vat organizátorům a vyslovit přání, aby se z tohoto běhu stala tradi-
ce. Rád bych stál za rok opět na startu. Marek Urx

Poznámka redakce: Akci pod záštitou starosty Kamenice zorgani-
zoval Pavel Boxan z KoSaK. Vítězkou kategorie žen se stala Marké-
ta Gillernová a kategorii mužů vyhrál Jan Daubner.

Začni!!! v nejlepším fitness 
ŠIROKO DALEKO

Přijďte načerpat energii do Fitness Aquapalace Praha, 
které nabízí širokou nabídku pohybu, cvičení i relaxace. 

Naše profesionální služby a přátelský přístup spolu
s nejmodernějším vybavením je tím pravým důvodem
spokojenosti našich stálých klientů. 
V našem Fitness jste vítáni, ať jste začátečníci, nebo
pokud sportu a posilování holdujete již léta. U nás
najde každý tu správnou cestu za vysněným cílem
a získá sílu a chuť do každého dne. Více informací
naleznete také na straně 14 tohoto Zpravodaje.

Vaše Fitness Aquapalace Praha 

Kamenické obecní hry 2014
1. výzva soutěžícím

Na sobotu 21. června 2014 připravuje 
SK Kamenice ve spolupráci s Komisí pro 
sport a kulturu 1. ročník soutěžního dne 
s názvem Kamenické obecní hry.

Účastníky čeká sportovní klání v 10 kolektivních disciplínách,
z nichž část budou míčová utkání (volejbal, nohejbal, minikopaná)
a část netradiční žertovné soutěže (přetahování lanem, hod kame-
nem, koloběžky, hlavotočky, jabkolov atd).

Přáním organizátorů je, aby každá osada postavila právě jeden
reprezentační tým o minimálně 5 členech, z nichž alespoň 2 musí
být ženy. Pokud nebude naplněna kapacita 10 osadních družstev,
otevřeme soutěž i pro přespolní nebo případně spolkové týmy.

Vyzýváme tímto kolektivní zájemce o účast v KOH 2014, aby za-
slali předběžnou přihlášku s uvedením názvu osady (spolku) a kon-
taktní osoby do 20. 2. 2014 na adresu pavel.zitko.kam@gmail.com.
Další informace naleznete v příštím čísle Zpravodaje.

Za SKK a KoSaK Pavel Zítko

■ Nabízím k pronájmu garáž v Kamenici (sídliště). Tel.: 603 560 126
■ Koupím domek, chalupu, statek i před opravou do 800 000 Kč.

Platím hotově. Tel.: 603 442 474.
■ Důchodkyně nabízí brigádně (cca 20 h. týdně) účetní/administra-

tivní výpomoc. Praxe 32 let. Kontakt: 702 392 266.
■ Hledám paní na úklid rodinného domu v obci Kamenice s frek-

vencí 1-2x týdně. Více info: marketapovysilova@seznam.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Hostinec Nová Hospoda nově nabízí 
prodej vlastních stravenek

(výhodná možnost stravování).
Cena jedné stravenky je 60 Kč.
Při počtu: 5 ks zaplatíte 55 Kč/ks, 

10 ks zaplatíte 54 Kč/ks, 
20 ks zaplatíte 51 Kč/ks, 
30 ks zaplatíte 49 Kč/ks.

Další sleva pro důchodce nad 65 let a děti do 18 let 5%.
Vaříme převážně ze surovin českých dodavatelů. 
Hovězí maso máme ze smluvních chovů z býků masných plemen.
Ceny hotových jídel 47 až 75 Kč.

Tel.: 323 672 222, email: toni.babicky@tiscalli.cz

Masopust je časem veselí a nadbytku. Naši předci se uměli dobře
bavit. Pojďte se pobavit i vy, a oživme tak společně pozapomenutou
tradici kamenického masopustu. Na co se můžeme těšit? Na Ring-
hofferově náměstí před radnicí bude v sobotu 1. 3. od 9:00 zahájen
trh. Na své si přijdou příznivci masových specialit, vyznavači smaže-
ných koblížků i ti, kdo ocení práci zlatých českých ručiček. Náměstí
se začne plnit maškarami. Budou tu tradiční maškary našeho regionu
jako je laufr, kobyla, ras, slamák, bába s nůší, kominík, turci, židi
a mnohé další. Kdo chce, ať se přidá se svojí maskou, která může být
tradiční i aktuální. Propojení minulosti s přítomností bude jistě neče-
kané. Průvod v 9:30 požádá pana starostu o svolení s obchůzkou
a vydá se na okružní trasu od nákupního střediska přes Jednosměrnou
ulici a Novou Hospodu zpět na Ringhofferovo náměstí. Bude vyhrá-
vat muzika a předáci průvodu dostanou výslužku. Na náměstí si sko-
číme dokola a na závěr bude vykonán rituální obřad „porážky koby-
ly.“ Pan starosta už sepisuje žalobu, co všechno má v obci na svědo-
mí. Jemine domine, masopust pomine. Jemine domine, masopust
pryč. 

SPECIÁLNÍ MASOPUSTNÍ MENU
Pokud vám po masopustní obchůzce vyhládne, využijte nabídky

zvláštního masopustního menu v pizzerii Pepino, Pancake factory
a na Nové Hospodě!

Maškary mají cenu zvýhodněnou!

O TRADICI MASOPUSTU A MAŠKARÁCH Z PRŮVODU
Názvem masopust se označuje období od Tří králů až do Popeleč-

ní středy, kdy začíná předvelikonoční půst. Čas masopustu je pří-
značný nevázaným veselím. Důvodem k radosti je blížící se konec
smrtonosné zimy a začátek jara. Kořeny oslav sahají do předkřesťan-
ské doby. V období masopustu se konaly zabijačky, tancovačky a čas-
to svatby. Vrcholem je průvod maškar v jeho závěru. Každá z maškar
má svoji tradiční podobu a funkci. 

LAUFR (STRAKATÝ): 
Biřic s papírovou čepicí zdobený barevnými odstřižky, který chodí

v čele průvodu a zjišťuje, zda jsou maškary vítány. Žádá starostu
o souhlas s masopustní obchůzkou. Historicky laufři varovali obyva-
tele habsburské říše před nájezdy Turků.

ŽENUŠKA:
Mladý muž v masce ženy výrazného líčení se šátkem na hlavě. Dop-

rovází Strakatého jako hospodyně maškar. Vybírá koledu do košíku.
KOBYLA A RAS:
Kobyla je maska pro dva či jednoho člověka, které bývá v závěru

průvodu po barvitém rozsudku přeťata žíla rasem. Ras, který dříve
vykonával na vsi funkci veterináře, mívá bílý oblek s doktorskými
rekvizitami. Kobylka po porážce rasem zázračně ožije. Rituál usmr-
cení symbolizuje konec a nový začátek – konec obávané zimy a pří-
chod jara.

MEDVĚD A MEDVĚDÁŘ:
Maska medvěda je jedna z nejstarších. Nechybí v žádném průvodu.

Medvěd má kožich a je veden na řetězu medvědářem. Medvědář ho
na oko trestá za vrážení do lidí a obtěžování žen. Na zastávkách med-
věd tancuje. Je symbolem síly a plodnosti.

SLAMĚNÝ: 
Je oblečen do slaměného obleku a čepice. Má začerněné tváře.

Vyválení s ním (nejlépe ve sněhu) je zárukou plodnosti.
TURCI:
Maska pro 4 mladíky. Bývají dva červení a dva modří. Mají jez-

decké boty , kyrysy a bílé šátečky. Předobrazem jsou vojáci z dob
tureckých nájezdů. Tyto maškary skočně tancují. Jak vysoko skákají,
tak vysoké bude obilí.

ŽID:
Tato maska má na hlavě klobouk, dlouhý nos, vousy a nosí kabát

pošitý záplatami. Vnucuje nejrůznější služby, za které vymáhá platbu.
Další tradiční maskou je bába s nůší, nevěsta, kominík, smrt, anděl

a čert. Častými účastníky průvodů jsou také řemeslníci a masky v uni-
formách. Mgr. Veronika Zimmelová

Masopust, masopust 
do kola mě, 
holka, pusť!



2 2014

21

VODA–TOPENÍ–PLYN

Tel.: 777 145 460
JARMILA VÁCLAVOVÁ

Želivec 245
tel.: 606 377 788

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PRODEJE
A PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ

Odvoz fekálií 
vozem TATRA 10 m3

Objednávky 
na tel. čísle
776 795 294

Revize domovních ČOV
podle §59 

zákona o vodách.

Jan Píbil – jednatel společnosti
Tel: 777 253 993
E-mail: jan.pibil@comstar-reality.cz
www.comstar-reality.cz

Prodej chaty Kamenice
stavební pozemek 912 m2, 
cena: 2.180.000 Kč

Prodej stavebního pozeme-
ku Velké Popovice – Nové
Habří 956 m2,
cena: 2.000.000 Kč

Poptáváme pro naše klienty:
1. Chatu Kamenice a okolí do 2 mil.
2. Pozemek na stavbu RD v okolí Kamenice
3. RD  do 6,5 mil.
4. Byt OV do 2,4 mil., Kamenice

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem nebytových 
prostor v historické vile v Týnci nad Sázavou.

Nemovitost je situována na velice hezkém místě s krásným
výhledem na řeku Sázavu. Prostory lze využít k provozování již
zaběhlé restaurace nebo jako sídlo společnosti. Nemovitost je
v těsné blízkosti řeky. V 1.PP jsou k dispozici 3 garáže a roz-
sáhlé skladovací prostory. Prostory v 2.NP, 3.NP a podkroví
jsou využitelné po rekonstrukci.

V 1.NP o celkové ploše cca 490 m2 byla provozována res-
taurace – celý prostor byl rozdělen na bar, kavárnu, internet
kavárnu, salonek, bytovou jednotku. Proto je zde k dispozici
plně funkční vysokokapacitní kuchyně, splňující veškeré hygie-
nické normy a normy EU, a originální italská pec na přípravu
pizzy. Celý prostor včetně salonku i WC je centrálně ozvučen.
V salonku je nainstalována velkoplošná projekce. Před restau-
rací je letní zahrádka.

Je možnost si pronajmout i bytovou jednotku s vlastním so-
ciálním zařízením, jídelnou a obývací místností s 2 lůžkovou
kapacitou.

K budově patří pozemek o výměře cca 620 m2. Součástí je
i pozemek v přední části objektu o výměře cca 500 m2, který lze
využít jako parkoviště.

Cena pronájmu: Info v RK.
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Přijímáme objednávky 
na nosné kuřice HORAL 
červený nebo černý. 
Odběr cca polovina května.

Háček spol. s r.o. 
Hlavní 1, Kunice - Vidovice
tel. 603 855 618

Opravy a úpravy oděvů
Přešívání a drobné správky

Krejčovské služby

Barbora Prošková 
tel.: 606 448 870




